
ORIGINALE
Registro Generale n. 747

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 310 DEL 17-12-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: MASTERPLAN PER L'ABRUZZO PATTI PER IL SUD - F.S.C.
2014/2020 - Piano per il Mezzogiorno - Masterplan Abruzzo. Servizi
di progettazione definitiva e esecutiva, direzione lavori, misure,
contabilità delle opere di conservazione e restauro, con messa in
sicurezza della Fortezza Borbonica di Civitella del Tronto.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOMINA COMMISSIONE DI
GARA.    CUP B72C16000130001        CIG 7186862224

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Gen. n. 223 del 20.09.2017 del Responsabile della
Centrale Unica di Committenza avente oggetto: "CUC. APPROVAZIONE DOCUMENTI Dl
GARA DEI SERVIZI Dl PROGETTAZIONE DEFINITIVA E ESECUTIVA, DREZIONE LAVORI,
MISURE, CONTABILITA' DELLE OPERE Dl CONSERVAZIONE E RESTAURO, CON MESSA
IN SICUREZZA, DELLA FORTEZZA BORBONICA Dl CIVITELLA DEL TRONTO.";

VISTO, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola con procedura aperta
art. 60 D.Lgs 50/2016 al concorrente che avesse presentato la migliore offerta con il sistema
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 3 lettera b) del D. Lgs.
50/2016;

VISTO che la gara riguardante la procedura aperta è stata indetta tramite la Centrale Unica di
Committenza della Val Vibrata;

VISTA la nota trasmessa dal Comune di Civitella del Tronto alla Centrale Unica di Committenza
della Val Vibrata, con la quale veniva comunicato che nell'ambito del personale dell'ufficio
tecnico comunale non vi è personale da poter nominare quale commissario di gara e, per quanto
attiene al RUP, lo stesso non può far parte della commissione giudicatrice in quanto ha redatto
lo studio di fattibilità e predisposto gli atti di gara;



PRESO ATTO che con Decreto del Presidente dell'Unione di Comuni Città — Territorio Val
Vibrata il Decreto prot. 5126 del 26.10.2019 veniva nominato a partire dal 01.11.2019 quale
Responsabile dell'Area Lavori Pubblici, Ambiente, Patrimonio, Turismo, Attività Produttive e
SUAP — Ufficio Unico di Protezione Civile — Centrale Unica di Committenza Settore Lavori
Pubblici, l'Arch. Luigi Sabini, il quale svolgerà le funzioni di "Presidente" della Commissione
giudicatrice;

VISTA la comunicazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza del 06.12.2019
acquisita al protocollo di questo Ente in data 10.12.2019 Prot. n. 10669, con la quale veniva
comunicata l’avvenuta nomina dei commissari di gara in argomento, giusta Determinazione Reg.
Gen. n. 435 del 04.12.2019 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza avente
oggetto: "CUC. Nomina commissione di gara per affidamento dei SERVIZI Dl
PROGETTAZIONE DEFINITIVA E ESECUTIVA, DREZIONE LAVORI, MISURE, CONTABILITA'
DELLE OPERE Dl CONSERVAZIONE E RESTAURO, CON MESSA IN SICUREZZA, DELLA
FORTEZZA BORBONICA Dl CIVITELLA DEL TRONTO.MASTERPLAN ABRUZZO PATTIPER
IL SUD – F.S.C. 2014/202 - Piano per il Mezzogiorno – Masterplan Abruzzo";

CONSIDERATO che l'impegno delle somme necessarie e la liquidazione dei compensi della
Commissione sono a carico del Comune di Civitella del Tronto, quale Stazione Appaltante;

PRESO ATTO che per l'espletamento dell'incarico di Commissario di gara è previsto il seguente
compenso: € 200,00 (Euro duecentocinquanta/00) per ogni seduta della Commissione fino ad un
massimo netto di € 1.600,00 (Euro duemila/00) comprensivo di ogni onere
(trasferta/vitto/alloggio/ etc.) oltre ad oneri di legge e cassa di competenza;

RITENUTO di dover procedere ad apposito impegno di spesa di complessivi € 2.537,60 per il
compenso (comprensivo di oneri di legge e cassa di previdenza) di n. 2 commissari di gara
nominati per l’affidamento del servizio in oggetto, per n. 5 sedute di gara;

VISTO il D.Lgs 50/2016;
VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze
dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile
206, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di IMPEGNARE la somma di € 2.537,60 al CAP 2542/1, IMP______ per il compenso dei1.
commissari di gara nominati per l’affidamento Servizi di progettazione definitiva e
esecutiva, direzione lavori, misure, contabilità delle opere di conservazione e restauro,
con messa in sicurezza della Fortezza Borbonica di Civitella del Tronto di cui all’oggetto;

di DARE ATTO che al finanziamento di € 2.537,60 si provvederà con i fondi2.
MATERPLAN PER L’ABRUZZO - PATTI PER IL SUD - F.S.C. 2014/2020;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.310 del 17-12-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.310 del 17-12-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

di PRENDERE E DARE ATTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il3.
responsabile unico del procedimento è il Geom. Fabrizio Verticelli;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo4.
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con5.
l’apposizione del visto di regolarità contabile.

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              Geom. Fabrizio Verticelli

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)


		2020-01-22T12:19:06+0000
	Fabrizio Verticelli




